
 

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 16 ГОРОДА 

ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

от  09.01.2024                                                                                 №  26 - ОД             
 

г.Ейск 
 

 

О назначении ответственного  

за работу по организации обучения детей ПДД и профилактике ДДТТ 

 

 

В соответствии с п. 2 ст. 20 Федерального закона №196-ФЗ от 10.12.1995 

«О безопасности дорожного движения»,  в целях обеспечения эффективной 

работы по изучению правил дорожного движения и профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма приказываю: 

  

1.Назначить с 09.01.2024 года по 31.12.2024 года Кардаш Оксану 

Петровну, воспитателя - ответственным  за  организацию работы по 

обучению детей  ПДД и профилактике ДДТТ.  

2.Вменить в обязанности: 

- организация плановой, учебной и воспитательной работы с 

обучающимися; 
- участие в составлении плана учреждения по разделу «Профилактика 

детского дорожно-транспортного травматизма»; 
- участие в организации  методической работы воспитателей; 
- осуществление постоянных рабочих контактов с отделом 

государственной инспекции безопасности дорожного движения района, 

группой добровольной народной дружины, районным научно-методическим 

центром и родительским комитетом учреждения; 
- ведение учета нарушений ПДД учащимися (по карточкам ОГИБДД), 

разрабатывает предложения по их устранению и проверяет выполнение 

намеченных мероприятий; 
- обобщение опыта воспитательной работы по предупреждению 

несчастных случаев с детьми на дорогах; 
- участие в создании и оборудовании кабинета и уголков по ПДД, 

специальной площадки для практических занятий и информационных 

уголков по безопасности движения; 
- участие в разработке безопасных путей движения воспитанников в 

микрорайоне учреждения, в создании соответствующей схемы; 



- осуществление контроля за своевременным обновлением информации 

по безопасности дорожного движения и схемы безопасного движения 

воспитанников в микрорайоне учреждения; 
- обеспечение мер по предупреждению дорожно-транспортных 

происшествий, проведение инструктажа по безопасности передвижения по 

дорогам организованных групп детей. 
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                     Н.К. Лемехова  

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

«_____»  ____________ 2024 г. _______________ /________________/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-04-01T10:19:38+0300
	Лемехова Наталия Константиновна




